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 Bilindiği üzere, 24/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 
Kontrol Kanununun Beşinci Kısmında "İç Kontrol Sistemi" düzenlenmiştir. Bu 
kısımda, iç kontrol sistemine ilişkin olarak; iç kontrolün tanımı ve amacı, 
kontrolün yapısı ve işleyişi, ön mali kontrol, mali hizmetler birimi, muhasebe 
hizmeti ve muhasebe yetkilisinin yetki ve sorumlulukları, muhasebe yetkilisinin 
nitelikleri ve atanması, iç denetim, iç denetçinin görevleri, iç denetçilerin 
nitelikleri ve atanması, iç denetim koordinasyon kurulu, iç denetim 
koordinasyon kurulunun görevleri hususlarına yer verilmiştir.
 Kamu İç Kontrol Standartları, idarelerin, iç kontrol sistemlerinin 
oluşturulmasında, izlenmesinde ve değerlendirilmesinde dikkate almaları 
gereken temel yönetim kurallarını göstermekte ve tüm kamu idarelerinde tutarlı, 
kapsamlı ve standart bir kontrol sisteminin kurulmasını ve uygulanmasını 
amaçlamaktadır.
 Kamu yönetiminde iç kontrolün doğru tanımlanması, sağlıklı kurulması ve 
etkin uygulanması süreçlerinin birbirilerini tamamlamaları gerektiği gerçeği 
ışığında iç kontrol sistemi sürekli gözden geçirilmelidir. İdaremiz birimlerinin 
denetime hazır, etkili ve güvenilir bir kontrol ortamının oluşturulması, sistemin 
kontrol ve denetimine imkân verecek performans göstergelerinin belirlenmesi, 
faaliyetlerde uygunluk ve sistem denetimlerinin yapılmasını sağlayacak bir 
sistemin oluşturulması büyük önem arz etmektedir.
 Kamu İç Kontrol Standartları, uluslararası standartlar ve iyi uygulama 
örnekleri çerçevesinde, iç kontrolün; kontrol ortamı, risk değerlendirmesi, 
kontrol faaliyetleri, bilgi ve iletişim ile izleme bileşenleri esas alınarak, tüm kamu 
idarelerinde uygulanabilir düzeyde olmasını sağlamak üzere genel nitelikte 
düzenlenmiştir.

 Bu amaç doğrultusunda, üst yönetimin de desteğiyle bütün birimlerimizin 
öncelikli hedefi uygun bir kontrol ortamının oluşturulması için gerekli 
çalışmaları yürütmeleri gerekmektedir. Kamu yönetiminde kaynakların etkili, 
ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılması, paydaş beklentilerinin 
karşılanması, kaliteli kamu hizmeti sunulması, sürdürülebilirliğin sağlanması ve 
belirsizliklerin etkin yönetimi ile hedeflere ulaşabilme konusundaki güvencenin 
arttırılması ön plana çıkan amaçlar arasındadır. Bu amaçlara ulaşabilmek için, 
performansı izlemeye ve performansı arttırmaya yönelen, şe�aflık, adillik, 
hesap verebilirlik ve sorumluluk ilkelerini esas alan Kurumsal risk yönetimi 
yaklaşımıyla İdaremizin İç Kontrol Sistemi başarıyla yürütülmektedir.

Erkaya YIRIK
Vali
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          5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 24.12.2003 tarihinde 
resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yeni mali yönetim ve kontrol 
sistemini oluşturan bu kanunla mali saydamlık, hesap verme sorumluluğu, 
stratejik planlama ve performans esaslı bütçeleme, çok yıllı bütçeleme ile iç 
kontrol ve iç denetim konuları temel unsurlar olarak düzenlenmiş bulunmak-
tadır.
          Kamu idarelerinin, iç kontrol sistemlerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına 
uyumunu sağlamak üzere; yapılması gereken çalışmaların belirlenmesi, bu 
çalışmalar için eylem planı oluşturulması, gerekli prosedürler ve ilgili düzenle-
melerin hazırlanması çalışmalarını yürütmeleri ve bu çalışmaları en geç 
31.12.2020 tarihine kadar tamamlamaları gerekmektedir. Söz konusu çalışma-
ların etkili bir şekilde ve zamanında yürütülmesini sağlamak üzere, idarelerin üst 
yöneticileri tarafından gerekli önlemler alınmıştır.
         26 Aralık 2007 tarih 26738 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan Kamu İç Kontrol 
Standartları Tebliği ve Maliye Bakanlığı tarafından 04.02.2009 tarih ve 1205 
sayılı yazı ile yayınlanan Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı Rehberi 
çerçevesinde İdaremiz Kamu İç kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının 
oluşturulması çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda İl Özel İdaremizde 
Kamu İç kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının hazırlanabilmesi için “İç 
Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu” ile “Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum 
Eylem Planı Hazırlama Grubu” oluşturulmuştur.

         Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubunca hazır-
lanan İl Özel İdaresi Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı Taslağı, İç 
Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu tarafından yeniden gözden geçirilerek 
son şekli verilen İl Özel İdaremiz Kamu İç Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı 
üst yönetici tarafından onaylanarak, uygulanmaya başlanılmıştır.
        İdaremizin kapsamlı çalışmaları sayesinde, yapılan tüm iç kontrol sistemine 
yönelik faaliyetler, kuruma etkin bir yönetim ve organizasyon kapasitesi kazan-
dırmakta ve amaçlanan hedeflere ulaşmada yardımcı olmakla birlikte İç Kontrol 
Sistemi kültürünün arttırılması ve geliştirilmesi amacıyla çalışmalarımız devam 
etmektedir.  

 Ali ŞİŞ
Genel Sekreter
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İÇ KONTROLE İLİŞKİN MEVZUAT

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu

İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar

Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi

Kamu İç Kontrol Rehberi

İÇ KONTROL SİSTEMİ

Son yıllarda «iyi yönetim» ilkesi çerçevesinde daha kaliteli 
kamu hizmetinin sağlanması amacıyla hesap verilebilirliğin 
temini, saydamlığın geliştirilmesi, yönetsel esneklikler 
sağlanarak yetki ve sorumlulukların devri, sonuç odaklı 
yönetim ve bütçeleme anlayışı ile vatandaş beklentilerinin 
karşılanması ön plana çıkan unsurlar olmuştur.

Kamu hizmeti kalitesinin artmaya başlaması neticesinde, 
hedef odaklı yaklaşımı ve kamu kaynaklarının etkili, ekonomik 
ve verimli kullanılması ihtiyacını doğurmuş ve böylece kamu 
kurumlarının organizasyon yapısından, iletişim ve izlemeye 
kadar mali yönetim ve kontrol süreçleriyle ilgili pek çok 
alanda etkili araçların kullanılmasını gerekli kılmıştır. Bu reform 
sürecinde benimsenen en önemli yönetim aracı ise İÇ 
KONTROL SİSTEMİ’dir.

İç kontrol sistemi; İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara 
ve mevzuata uygun olarak ;

Faaliyetlerin etkili, ekonomik  ve verimli bir şekilde yürütülmesini,

Varlık ve kaynakların korunmasını,

Muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını,

Mali bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak 

üretilmesini, sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan 
organizasyon , yönetim ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer 
kontroller bütünüdür. 

İÇ KONTROL NEDİR? 
İç kontrol, Kurumun hedeflerine ulaşmasına makul güvence  
sağlamak üzere yöneticiler ve tüm personel tarafından 
gerçekleştirilen bir süreçtir.
İç kontrol sistemi, kurum içinde ayrı bir sistem değildir.  
Yönetim işleriyle içi içe girmiştir ve mevcut sistemlerin 
ayrılmaz bir parçası niteliğindedir.
İç kontrol bir amaç değil, idareyi hedeflerine ulaştırma amacını 
taşıyan bir yönetim aracıdır.
Hedeflere ulaşabilmek için makul güvence sağlar.
İç kontrol kişiler tarafından uygulanır.
İç kontrol sadece form, belge, el kitabı ve prosedür değil, 
bunların yanı sıra organizasyonu, personeli ve yönetim tarzını 
da kapsayan bir sistemdir. 
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“MAKUL GÜVENCE”
“MAKUL GÜVENCE”

İç kontrol sadece belirli evrakların, kişilerin veya olayların 

kontrol edilmesi demek değildir.

İç kontrol, varılmak istenen hedefe doğru gidip 

gitmediğimiz ve bu amaçla yapılan faaliyetlerde ne kadar 

“Kontrol” sahibi olduğumuzla ilgilidir.

İç Kontrolün Maliyetinin Ondan Elde 

Edilen Yararı Aşmaması Şeklinde 

Tanımlanmaktadır.

ÇÜNKÜ ORGANİZASYON DİŞLİLERİ ARASINDA 

İNSANLARIN BULUNDUĞU BİR ÇARKTIR.

İnsan faktörünün bulunduğu her yerde olduğu gibi, iç 

kontrol sistemi, yanlış anlamalar, kötüye kullanmalar, hatalar, 

dikkatsizlikler,ihmaller, eksiklikler vb. uygulamalardan  

etkilenir.

İÇ KONTROL NE DEĞİLDİR?

EVRAKLARIN KONTROLÜ DEĞİLDİR.

İç kontrol bir kere kurulan ve kurulduktan sonra hep ilk 

kurulduğu şekliyle uygulanan statik bir sistem değil, 

yaşayan bir süreçtir.

Sürekli gözden geçirilmesi ve geliştirilmesi gerekir.  

STATİK BİR SİSTEM DEĞİLDİR.

NE  KADAR GÜÇLÜ VE SAĞLIKLI 
BİR İÇ KONTROL YASASI 
KURULMUŞ OLURSA OLSUN, 
HİÇ BİR KONTROL SİSTEMİ 
K U R U M / K U R U L U Ş U N 
HEDEFLERİNE ULAŞMASINA
KESİN GÜVENCE VERMEZ. 
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İÇ KONTROLÜN AMAÇLARI

İÇ KONTROLÜN ÖNEMİ
Kaynakların etkili ve etkin bir şekilde ve idarenin 

amaçlarına uygun olarak kullanımını sağlamak.

Mevzuata uygunluğunu sağlamak.

İdarenin faaliyetleri hakkında düzenli, zamanında ve 

güvenilir bilgi sağlamak.

İdarenin varlıklarını korumak, yolsuzluk ve usulsüzlüğü 

önlemek.

İÇ KONTROLÜN ÖZELLİKLERİ

İç kontrol, yönetim sorumluluğu çerçevesinde sürekli ve 

sistematik bir şekilde yürütülür.

İç kontrol bir yönetim aracıdır.

İç kontrol risk esasına dayalıdır. Kontrol faaliyetleri gerekli 

yer ve zamanda ve gerektiği kadar yapılmalıdır.

İç kontrol idarenin bütün görevlilerini kapsar.

İç kontrol mali alanla sınırlı olmayıp, mali ve mali olmayan 

kontroller bütünüdür.

İç kontrol sistemi her yıl değerlendirmeye tabi tutulur.

İç kontrol düzenleme ve uygulamalarında iyi mali yönetim 

ilkeleri esas alınır.

Faaliyetlerin standartlara uygun
gerçekleştirilmesi sağlandığından, etkinlik.
Kontrol faaliyetleri nedeniyle varlıkların
korunması kolaylaşır.

FAALİYETLER
AÇISINDAN

Mali kararlarda güvenilir veri kullanılır.
Hataları ve yolsuzluğu önler
Denetim için sağlıklı veri ve doküman oluşturur.

FİNANSAL
AÇIDAN

Periyodik kontrollerle yasalara ve kurallara
uygunluk sağlanmış olur.

YASALARA
UYGUNLUK
AÇISINDAN
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Üst Yönetici : 
 Kanunun 11’inci maddesinde, üst yöneticilerin, mali yönetim ve kontrol 
sisteminin işleyişinin gözetilmesi, izlenmesi ve Kanunda belirtilen görev ve 
sorumlulukların yerine getirilmesinden sorumlu oldukları ve bu sorumluluğun 
gereklerini harcama yetkilileri, mali hizmetler birimi ve iç denetçiler 
aracılığıyla yerine getirecekleri hükme bağlanmıştır.
 Buna göre, üst yöneticilere, iç kontrol sisteminin kurulması ve 
gözetilmesi, iç kontrol sisteminin bir gereği olarak yazılı prosedür ve 
talimatların oluşturulması gibi her türlü düzenlemelerin yapılması, harcama 
yetkililerine ise görev ve yetki alanları çerçevesinde, idari ve mali karar ve 
işlemlere ilişkin olarak iç kontrolün işleyişini sağlama sorumluluğu verilmiş 
bulunmaktadır.
 Kanunun 57’nci maddesinde ise, kamu idarelerinin mali yönetim ve 
kontrol sistemlerinin harcama birimleri, muhasebe ve mali hizmetler ile ön 
mali kontrol ve iç denetimden oluştuğu belirtilmiş, yeterli ve etkili bir kontrol 
sisteminin oluşturulabilmesi için gerekli önlemlerin alınması öngörülmüştür.

Birim Yöneticileri :
Kanunun 60, 61, 63 ve 64’üncü maddelerinde, mali hizmetler birimleri, 
muhasebe yetkilileri ve iç denetçilerin iç kontrol alanındaki görev ve 
sorumluluklarına yer verilmiştir. Buna göre; mali hizmetler birimleri, idarenin iç 
kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi 
konularında çalışmalar yapmak ve ön mali kontrol faaliyetini yürütmekten; 
muhasebe yetkilileri, ödeme emri belgesi ve eklerinin kontrolünden, 
muhasebe işlemlerinin belirlenmiş standartlara ve usulüne uygun olarak 
kaydedilmesinden, raporlanmasından, muhafazasından ve denetime hazır 
halde bulundurulmasından; iç denetçiler ise idarelerin iç kontrol sistemlerinin 
denetlenmesinden ve geliştirilmesi yönünde önerilerde bulunmaktan 
sorumludurlar.

İç Kontrol Birimi Yöneticileri :
İç kontrol sisteminin harcama birimlerinde oluşturulması, uygulanması ve 
geliştirilmesi çalışmalarında koordinasyonu sağlamak, eğitim ve rehberlik 
hizmeti sağlamaktan sorumludur.

İÇ KONTROLDE ROL VE
SORUMLULUKLAR

Personel : 
İç Kontrol tüm personelin görevinin bir parçasıdır. Kurumda çalışan herkes iç 
kontrol sisteminin hayata geçirilmesinde rol oynar. İç kontrol yalnızca bir 
birimdeki personelin yöneteceği bir göre değildir. Kurumda çalışan herkesin 
yürüttüğü faaliyetlerin içine yerleşmiş bir süreçtir. Bu nedenle ilave bir iş ya da 
görev olarak düşünülmemelidir.

İç Denetim Birimi :
İç kontrol sisteminin tasarım ve işleyişini sürekli olarak incelemek, güçlü ve zayıf 
yönlerinin belirlenmesini sağlamak ve geliştirilmesi için değerlendirme ve 
tavsiyeler sunmak suretiyle iç kontrol sisteminin geliştirilmesine katkıda bulunur.

Mali Yönetim ve Kontrol Merkezi Uyumlaştırma Birimi ( Hazine ve Maliye 
Bakanlığı)
İç Kontrol süreçlerine ilişkin standartlar ve yöntemler belirlemek, geliştirmek ve 
uyumlaştırmak, koordinasyon sağlamak ve idarelere rehberlik hizmeti vermekle 
sorumludur.

Kurum Dışındakiler (Hizmetten yararlanan paydaşlar vb.) 
Kurum dışındaki kişiler de iç kontrol sürecinde önemli rol oynarlar. Bu kişiler 
kurumun hedeflerini gerçekleştirmesinde katkıda bulunabilecek yararlı bilgiler 
sağlayabilirler. Ancak kurumdaki iç kontrol sisteminin tasarlanmasından, 
uygulanmasından ve düzgün işlemesinden bu gruplar sorumlu tutulamazlar.

Sayıştay :
6085 sayılı Sayıştay kanunu hükümlerine göre kamu idarelerinde iç kontrol 
sistemlerinin işleyişini değerlendirir. Dış denetim organı olarak yapacağı 
düzenlilik denetimlerinde kamu idaresinin iç kontrol sisteminin düzgün biçimde 
işleyip işlemediğini değerlendirir. Bu kapsamda, üst yönetici ve harcama 
yetkilileri tarafından imzalanan iç kontrol güvence beyanlarını ve iç denetim 
raporlarını da dikkate alır.
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İÇ KONTROLÜN BİLEŞENLERİ

1- KONTROL ORTAMI

2- RİSK DEĞERLENDİRME

3- KONTROL FAALİYETLERİ

4- BİLGİ VE İLETİŞİM

5- İZLEME

COSO PİRAMİDİ
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STANDARTLARI
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Kısaca amaç ve hedeflere giderken karşımıza çıkan engellere risk 
denir.
İdareler kendilerine tahsis edilen kaynakları amaç ve hedeflerine 
ulaşmak için kullanırlar. Bu kaynakların kullanımı için alınan kararlar, 
yürütülen faaliyet, süreç ve projeler beraberinde riskleri de getirir.
Risk Yönetimi, idarelerin vizyon ve misyonları doğrultusunda 
belirledikleri amaçlara ulaşmalarına yardımcı olan bir araçtır.

1) KONTROL ORTAMI

KONTROL ORTAMI STANDARTLARI

Kontrol Ortamı : COSO modeline göre kontrol ortamı, bir idarede 

çalışanların iç kontrol bilincinin oluşmasını sağlayarak iç kontrolün 

diğer bileşenleri için temel oluşturmaktadır.

Kamu idarelerinde iç kontrol sisteminin düzgün biçimde 

işleyebilmesi için sağlam bir kontrol ortamına ihtiyaç 

duyulmaktadır.Kontrol ortamı bileşeninde sıkıntı yaşanması halinde 

diğer bileşenlerin işleyişi olumsuz etkilenecektir.

Kurumun hedeflerinin bilindiği, görev ve sorumlulukların açıkça 

belirlendiği, organizasyonel yapının raporlama ve hiyerarşik ilişkileri 

gösterdiği, insan kaynakları uygulamalarının objektif  kurallara 

bağlandığı, yönetimin ve personelin etik değerleri benimsediği 

personelin yeterliliğinin artırılması için ihtiyaç duyduğu eğitim ve 

donanımın sağlandığı ve yöneticilerin kontrollere uyarak çalışanlara 

örnek olduğu bir çalışma ortamını ifade eder .

Kısacası kontrol ortamı kurumun kültürünü ifade etmektedir.

1- Etik Değerler ve Dürüstlük
    Tüm işlem ve faaliyetlerde bu esasa uygunluk
    Mal bildirimi, kamu etik sözleşmesi
    Yapılan bağış ve yardımlar

2- Misyon, Organizasyon Yapısı ve Görevler
    Birimlerin ve personelin görevleri
    Teşkilat şeması ve fonsiyonel görev dağılımı

3- Personelin Yeterliliği ve Performansı
    Personelin işe alınma ve görevde yükselme prosedürleri
    Mesleki yeterlilik ve uzmanlık

4- Yetki Devri
İş ve işlemlerin doğru ve hızlı bir şekilde yapılması etkili bir 
organizasyon yapısı, yetki devri ile mümkün olur.

2)RİSK DEĞERLENDİRMESİ
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1- Planlama ve Programlama

   Stratejik plan hazırlanması

   Performans programı hazırlanması

2- Risklerin Belirlenmesi ve Değerlendirilmesi

    Risklerin tanımlanması

    Risklerin gerçekleşme olasılığı ve muhtemel etkileri analiz       

    edilmesi

    Risklere karşı alınacak önlemlerin belirlenmesi

RİSK YÖNETİMİ TANIMI

Risk Yönetimi; risk stratejisinin belirlenmesi, risklerin tespit edilmesi, 
risklere cevap verilmesi, risklerin gözden geçirilmesi ve raporlanması 
aşamalarını kapsar.

Risk yönetiminin idarenin tamamında aynı tutarlıkta uygulanması 
gerekir ki, bu da «Kurumsal Risk Yönetimi» kavramını ortaya 
çıkarmaktadır. Kurumsal risk yönetimi idarenin tamamını içine alan bir 
süreç olup risk yönetim süreçlerinin bir bütün olarak görülmesini ve 
yönetilmesini sağlar.

RİSK YÖNETİMİNİN İDAREYE
SAĞLAYABİLECEĞİ FAYDALAR 

İdarenin amaç ve hedeflerine ulaşmasına ve performansını 
geliştirmesine katkı sağlamak.
İdarenin sunduğu hizmetler ve gerçekleştirdiği faaliyetlerin 
sürekliliğinin sağlanmasına ve kalitesinin gerçekleştirilmesine 
yardımcı olmak.
Risk yönetiminde fayda-maliyet, maliyet-etkinlik veya gerek görülen 
diğer analiz yöntemlerinin kullanılması suretiyle kaynak tahsisinde 
etkinliği artırmak.
Olası kayıpların etkilerinin kontrol altında tutulması ve bunların neden 
olacağı maliyetlerin azaltılmasına katkı sağlamak.
Mevzuata ve düzenlemelere uygunluğu sağlamak.

Karar alma mekanizmalarının kanıtlara ve risklere dayalı bir 
yaklaşımla güçlendirilmesini sağlamak.
İdarenin risklerine ilişkin görev, yetki ve sorumlulukların açıkça 
belirlenmesini destekleyerek hesap verebilirliği artırmak.
İdarelerin kamuoyunda daha olumlu bir imaja sahip olmasına katkı 
sağlamak.
Çalışanların sahiplenme ve aidiyet duygusunu artırmak.

RİSK DEĞERLENDİRME
STANDARTLARI
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Yönlendirici Kontroller

Önleyici Kontroller

Tespit Edici Kontroller

Düzeltici Kontroller

Kontrol faaliyetlerinin;

1- Yeterli olması

2- Kontrolün uygulama maliyetinin beklenen faydayı aşmaması

3- Kapsamlı, anlaşılabilir ve doğrudan riskle ilgili olması

4- Belgelendirilmiş olması

5- Bir bütün halinde değerlendirilerek tutarlılığın sağlanması

6- Etkililiği değerlendirilene kadar sürdürülmesi gerekir.

3) KONTROL FAALİYETLERİ

Kontrol faaliyetleri; önleyici, tespit edici ve düzeltici her türlü kontrol 
faaliyeti belirlenir ve uygulanır.

«Kontrol faaliyetleri; tanımlanan ve değerlendirilen risklerin 
yönetilmesi amacıyla oluşturulan tüm prosedür, uygulama, 
kararlardır. Her seviyede ve her faaliyet alanında bulunmalıdır.»

Kontrol faaliyetleri, mali ve mali olmayan kontrolleri kapsamakta olup 
idarenin tüm faaliyetleri için bir bütün olarak tasarlanıp 
uygulanmalıdır.

1- Kontrol Stratejileri ve Yöntemleri

2- Prosedürlerin Belirlenmesi ve Belgelendirilmesi 

3- Görevler Ayrılığı 

4- Hiyerarşik Kontroller 

5- Faaliyetlerin Sürekliliği 

6- Bilgi Sistemleri Kontrolleri 

KONTROL FAALİYETLERİ
BİLEŞENİNİN STANDARTLARI

KONTROL FAALİYETLERİNİN
SINIFLANDIRILMASI

TEMEL GEREKLİLİKLER



İç kontrol sistemine ilişkin sorunları zamanında tespit edip 

giderebilmek.

İç Kontrol sisteminin etkinliğini düzenli aralıklarla teyit etmek.

İç kontrol güvence beyanları için kanıt oluşturmak. 

1- İç kontrolünün değerlendirilmesi

2- İç denetim

1- Bilgi ve iletişim 

2- Raporlama 

3- Kayıt ve Dosyalama Sistemi 

4- Hata, usulsüzlük ve Yolsuzlukların Bildirilmesi 

BİLGİ VE İLETİŞİM BİLEŞENİN
STANDARTLARI

İzleme : İdarenin amaç ve hedeflerine ulaşma konusunda iç kontrol 

sisteminin belirlenen katkıyı sağlayıp sağlayamadığının, iç kontrol 

standartlarına uyum çerçevesinde değerlendirilmesi ve sistemin 

iyileştirilmeye açık alanlarına yönelik eylemlerin belirlenmesidir.
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5) İZLEME 

İZLEME NEDEN GEREKLİDİR?

İZLEME BİLEŞENİNİN
STANDARTLARI

Kamu iç kontrol standartlarının beş bileşeninden dördüncüsü olan 
bilgi ve iletişim; kontrol ortamı, risk değerlendirme, kontrol faaliyetleri 
ve izleme arasındaki ilişkiyi bilgi paylaşımı ve iletişim yoluyla sağlar.
İdarenin ihtiyaç duyacağı her türlü bilgi uygun bir şekilde kaydedilir, 
tasnif edilir ve ilgililerin iç kontrol ile diğer sorumluluklarını yerine 
getirebilecekleri bir şekilde ve sürede iletilir.
Bilgi ve iletişim sistemleri gerektirdiği gibi işlemediği takdirde 
yöneticiler ve personel zamanında ve doğru karar alamama, bunları 
uygulayamama ve nihayetinde hedeflere istenildiği şekilde 
ulaşamama gibi riskler ile karşı karşıya kalabilirler. Bu bakımdan bilgi, 
ulaşılabilir, faydalı, zamanlı, doğru, tam ve güncel olmalıdır

4) BİLGİ VE İLETİŞİM
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4 Sevil SANDIKÇI

1- Stratejik plan hedeflerinin gerçekleştirilmesi,
2- Hızlı karar alma imkanı sağlaması,
3- Kaynakların etkili, ekonomik, verimli kullanılmasının sağlanması
4- İdarenin hizmet önceliklendirmesine sistematik bir yaklaşım getirmesi
5- Hizmet/vatandaş odaklı bir kamu yönetimi anlayışının yerleşmesi
6- Mevzuata uygunluğun sağlanması
7- Verilere dayanan bir yönetim ve karar alma kültürünün oluşması
8- Güvenilir/mali/mali olmayan raporlar üretilmesi,
9- Değer yaratmayan  faaliyetlerin  belirlenmesi ve ayıklanması,
10- Hizmet/süreç  iyileştirme imkanlarının saptanması,
11- Sorumlulukların açıkça belirlenmesi,
12- Kurumsal yönetim ilkelerine yakınlaşma,
13- Risk yönetimi ve iç denetim için uygun zemin oluşturulması

Sıra
No

1 İlhami ŞAHİN Mali
Hiz. Müdürü

- Etik değerler ve dürüstlük
- Misyon, organizasyon
  yapısı ve görevler
- Personelin yeterliliği
  ve performansı
- Yetki devri

- Etik kuralların belirlenmesi,
- Yetki devri yönergesinin hazırlanması, 
- Misyon ve Vizyonların belirlenmesi, 
- Organizasyon yapılarının oluşturulması
  ve görev tanımlarının yapılması. 
- Personelin işe yerleştirilmesi, eğitimi ve
  performans değerlendirmesi.

2 Gıyasettin DAĞ
İnsan

Kaynakları ve
Eğt. Müdür V.

3 Ömer YALÇIN Yazı İşleri
Müdürü

Adı-Soyadı Görevi Standart Alt Kriteri Kriterlerin Kapsadığı Faaliyet

Şef

KOMİSYON

Sıra
No

1 Ali ŞİŞ Genel Sekreter

2 Murat OKUBAY Genel Sekreter Yardımcısı

3 Cemil YATKIN Genel Sekreter Yardımcısı

Adı-Soyadı Görevi

İÇ KONTROL İZLEME VE YÖNLENDİRME KURULU(EK-1)

İÇ KONTROL SİSTEMİNİN KAMU
KURUMLARINA GETİRECEĞİ
FAYDALAR

1 - KONTROL ORTAMI STANDARTLARI ÇALIŞMA GRUBU

İÇ KONTROL STANDARTLARININ İÇERİĞİNİN OLUŞTURULMASINA

YÖNELİK ÇALIŞMA GRUPLARI (EK-2)
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Sıra
No

1 Nusret
CANPOLAT

İmar Kentsel
ve İyileştirm

 Müdür V. - Kontrol stratejileri ve
  yöntemleri 
- Prosedürlerin belirlenmesi
  ve belgelendirilmesi 
- Görevler ayrılığı 
- Hiyerarşik kontroller 
- Faaliyetlerin sürekliliği 
- Bilgi sistemleri kontrolleri

- Yapılan faaliyetlerle ilgili süreçlerin
  belirlenmesi, prosedürlerin ve dökümanların
  oluşturulması, 
- Çalışanlara yönelik faaliyetler ile kurumun
  geneline yönelik faaliyetlerin sürekliliği
  anlamında alınması gereken tedbirler, 
- İl Özel İdaremizin faaliyetlerine ilişkin
  hazırlanan çalışmalar

2 İlhami ACAR
Destek

Hiz.Müdür V.

3 Mustafa GÜR

4 Sevil SANDIKÇI Şef

4 Sevil SANDIKÇI Şef

4 Sevil SANDIKÇI Şef

4 Sevil SANDIKÇI Şef

Kültür ve
 Sosyal İşler

Müdür V.

Adı-Soyadı Görevi Standart Alt Kriteri Kriterlerin Kapsadığı Faaliyet

3- KONTROL FAALİYETLERİ STANDARTLARI ÇALIŞMA GRUBU

Sıra
No

1 Şefik ÖZSOY
Plan Proje
Yatırım ve

İnşaat Müdür V.
- Bilgi ve iletişim
- Raporlama 
- Kayıt ve dosyalama sistemi 
- Hata, usulsüzlük ve
  yolsuzlukların bildirilmesi

- Birimlerin web sayfalarının
  hazırlanması, 
- Mali raporların oluşturulması, 
- Kayıt ve dosyalama işlemlerinin
  yapılması, 
- Hata, usulsüzlük ve yolsuzlukların
  bildirim yöntemlerinin belirlenmesi.

2 Ömer YALÇIN Yazı İşleri
Müdürü

3 Ulvi ALTAŞ Tarımsal
Hiz.Müdürü

Adı-Soyadı Görevi Standart Alt Kriteri Kriterlerin Kapsadığı Faaliyet

4- BİLGİ VE İLETİŞİM STANDARTLARI ÇALIŞMA GRUBU

Sıra
No

1 İlhami ŞAHİN Mali Hiz.
Müdürü

- İç kontrolün
  değerlendirilmesi 
- İç denetim

- Oluşturulan standartlar üzerinden
   İç Kontrolün etkinliğinin
   değerlendirilmesi,  
 - İç denetçiler tarafından yapılacak
  denetim sonuçlarının değerlendirilmesi.

2 Selin KIŞLA Hukuk
Müşaviri

3
Nusret

CANPOLAT
İmar Kentsel
ve İyileştirme

Müdür V.

Adı-Soyadı Görevi Standart Alt Kriteri Kriterlerin Kapsadığı Faaliyet

5- İZLEME STANDARTLARI ÇALIŞMA GRUBU

Sıra
No

1 Fuat KAZAR
Makine İkmal

Bakım ve
Onarım Müdür V.

- Planlama ve programlama 
- Risklerin belirlenmesi ve
değerlendirilmesi

- Stratejik Plan çalışmaları, 
- Bütçe performans programının
  hazırlanması, 
- Faaliyet Raporları

2 M. Can ÇAĞLAR Yol ve Ulaşım
Hiz.Müdür V.

3 Bekir YUŞAN Su ve Kanal Hiz.
Müdür V.

Adı-Soyadı Görevi Standart Alt Kriteri Kriterlerin Kapsadığı Faaliyet

2 – RİSK DEĞERLENDİRME STANDARTLARI ÇALIŞMA GRUBU
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Kontrol ortamı, iç kontrolün diğer unsurlarına temel teşkil eden genel bir 
çerçeve olup, kişisel ve mesleki dürüstlük, yönetim ve personelin etik 
değerleri, iç kontrole yönelik destekleyici tutum, mesleki yeterlilik, 
organizasyonel yapı, insan kaynakları politikaları ve uygulamaları ile 
yönetim felsefesi ve iş yapma tarzına ilişkin hususları kapsar.

I- KONTROL ORTAMI STANDARTLARI

İÇ KONTROL EYLEM PLANI
(2021-2022)
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Bilgi ve iletişim, gerekli bilginin ihtiyaç duyan kişi, personel ve 
yöneticiye belirli bir formatta ve ilgililerin iç kontrol ve diğer 
sorumluluklarını yerine getirmelerine imkan verecek bir zaman 
dilimi içinde iletilmesini sağlayacak bilgi, iletişim ve kayıt sistemini 
kapsar.
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İzleme, iç kontrol sisteminin kalitesini değerlendirmek 
üzere yürütülen tüm izleme faaliyetlerini kapsar.

V- İZLEME STANDARTLARI
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